ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ SƠN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND Sơn Phú, ngày       tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện mô hình phân loại chất thải rắn tại nguồn và xử lý rác thải

hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn xã Sơn Phú

Thực hiện văn bản số: 140/TNMT-MT ngày 26/02/2024 của Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện Định Hoá về việc kiểm tra việc thực hiện mô hình

phân loại chất thải rắn tại nguồn và xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn

huyện. UBND xã sSown Phú báo cáo kết quả như sau:

Năm 2022 thực hiện kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 10/11/2022 của UBND

xã Sơn Phú V/v nhân rộng mô hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình

thôn, xóm sáng, anh, sạch, đẹp, an toàn xã Sơn Phú, năm 2022.

- Nguồn hỗ trợ của huyện: Tổng kinh phí hỗ trợ 147.675.000 Trong đó kinh

phí nhà nước hỗ trợ 100.000.000 kinh phí nhân dân đối ứng 47.715.000 số hộ được

hỗ trợ 192 hộ Số lượng 192. loại thiết bị thùng đựng rác 2 ngăn là 192 thùng chế

phẩm được hỗ trợ 192 kg. Hỗ trợ trồng cây xanh (cây hoa ban 48 cây tại tuyến

đường Sơn Phú đi Phú Đình.

Thực hiện Căn cứ Quyết định số: 710/QĐ-UBND ngày 16/3/2023. Của

UBND huyện Định Hoá. Về việc giao vốn sự nghiệp năm 2023, thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện Định Hóa;

- Nguồn hỗ trợ của huyện: Tổng kinh phí hỗ trợ 163.260.000. Trong đó kinh

phí nhà nước hỗ trợ 77.000.000 kinh phí nhân dân đối ứng 86.260.000 số hộ được

hỗ trợ  308 Số lượng 308 loại thiết bị Thùng rác 2 ngăn 308 thùng chế phẩm được

hỗ trợ 308 kg.

- Các nguồn khác: Không có

- Tổng số hộ được hỗ trợ từ tất cả các nguồn 500 hộ

- Đến nay các hộ đang thực hiện

Trên đây là báo cáo của UBND xã Sơn Phú về kết quả thực hiện mô hình

phân loại chất thải rắn tại nguồn và xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa

bàn./.
 Nơi nhận:
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T16:45:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Thành<thanhhva.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:18:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:18:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:18:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!